Волгоградская область
Палласовский муниципальный район
Администрация городского поселения г. Палласовка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» апреля 2022г.                                                                         № 111

О внесении изменений в постановление №217 от 24.07.2018 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, во исполнение информационного письма прокурора Палласовского района от 31.01.2022г. №70-62-2022, руководствуясь Уставом городского поселения г. Палласовка, администрация городского поселения г. Палласовка,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно», утвержденный постановлением администрации городского поселения г. Палласовка №217 от 24.07.2018, следующие изменения:
1.1. В пункт  1.2.3., изложить в следующей редакции, - 1.2.3 По заявлениям граждан, имеющих трех и более детей, принятых на учет в целях последующего предоставления земельного участка в собственность бесплатно и нуждающихся в жилых помещениях, взамен предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно им может быть предоставлен сертификат на улучшение жилищных условий в качестве иной меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями.
Нуждающимися в жилых помещениях признаются граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, либо признанные для цели получения сертификата на улучшение жилищных условий органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях по основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
Порядок предоставления и реализации сертификата на улучшение жилищных условий, его номинальная стоимость устанавливаются Администрацией Волгоградской области.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела земельных отношений и налогов администрации городского поселения г. Палласовка

Глава городского поселения г. Палласовка                                         В.В. Гронин